
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Proponente:  

Oggetto: 

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.

INSERIMENTO RESIDENZIALE DEL SIG. S.F. PRESSO IL CENTRO SOCIO RIABILITATIVO
ED EDUCATIVO “SIROTTI” GESTITO DALLA COOPERATIVA LUCE SUL MARE DI IGEA
MARINA (RN) - RATIFICA PROSECUZIONE INSERIMENTO PERIODO 01.01.2025 -
31.12.2025.

Il Responsabile UO con la sottoscrizione della proposta di determina di pari oggetto num. Provv.
0000976 del 01/04/2025 a seguito dell' istruttoria effettuata, attesta che l'atto e' legittimo nella
sostanza.

Hash.pdf
(SHA256):6e217c48530272842afd32a24a3ab2bf6117b89436b665470b83ccb7a992fd3d

Firme digitali apposte sulla proposta:
Massimo FRATTEGIANI

Il Dirigente UO:
Barbara BLASI

DISTRETTO DEL PERUGINO - DIREZIONE

DETERMINA DIRIGENZIALE
 n. 0000946 del 01/04/2025



Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Elenco allegati parte integrante:

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



OGGETTO: INSERIMENTO RESIDENZIALE DEL SIG. S.F. PRESSO IL CENTRO SOCIO RIABILITATIVO 
ED EDUCATIVO “SIROTTI” GESTITO DALLA COOPERATIVA LUCE SUL MARE DI IGEA MARINA (RN) 
- RATIFICA PROSECUZIONE INSERIMENTO PERIODO 01.01.2025 - 31.12.2025. 

RICHIAMATA
- la Determina Dirigenziale del Direttore del Distretto del Perugino n. 802 del 19.03.2024 con cui è stato 
ratificato l’inserimento del Sig. S.F. presso il Centro Socio Riabilitativo ed Educativo “Sirotti” gestito dalla 
Cooperativa Luce sul Mare di Igea Marina – per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024;

DATO ATTO
-  che con la  Determinazione Dirigenziale  n.  3338 del  12.12.2019 della  Direzione Servizi  Educativi  e  di 
Protezione Sociale del Comune di Rimini, viene concesso in favore di Luce sul Mare Soc. Coop. Sociale sita 
in Bellaria Igea Marina, il rinnovo dell'accreditamento definitivo per il Centro Socio Riabilitativo Residenziale 
per disabili per la durata di anni 5 a decorrere dal 01.01.2020 e quindi sino al 31.12.2024 successivamente 
prorogato con D.D. 3676 del 24.12.2024 fino al 30.06.2026.

VISTO
- il Contratto di servizio stipulato tra il Comune di Rimini, l'Az. USL della Romagna Distretto di Rimini e Luce  
sul Mare Soc. Coop. Sociale con sede legale a Bellaria Igea Marina avente ad oggetto: “Rinnovo Contratto di 
servizio per la regolamentazione dei rapporti relativi al servizio definitivamente accreditato “Centro socio-
Riabilitativo Residenziale per Disabili” denominato “Q. Sirotti” sito in Bellaria-Igea Marina, Viale Pinzon n. 
249 – Distretto di Rimini” valido fino al 31.12.2025;

ACQUISITA
la comunicazione prot. 114/2022 del 31.01.2022 inviata dal Presidente della Coop.Luce sul Mare con cui si 
notifica che, in seguito al rinnovo del contratto di Servizio per il periodo 2020 – 2024, a partire dal 01.01.2022 
saranno applicate le nuove tariffe indicate nel Contratto di Servizio di cui sopra, a seguito e in riferimento alla 
DGR Emilia Romagna n. 1422/2020;

VISTI
il  Piano  Assistenziale  Individuale,  il  Piano  Educativo  Individuale  e  la  scheda  dei  fabbisogni  riabilitativi 
individuali relativi al nostro assistito sig. S.F. ricevuti in data 03.03.2025 con ns. prot. 44468;

PRESO ATTO
del  parere  tecnico  della  UMVDa,  espresso  nella  seduta  del  20.03.2025,  favorevole  alla  prosecuzione 
dell’inserimento in atto fino al 31.12.2025;

DETERMINA

 Di ratificare la prosecuzione dell’inserimento del sig. S.F. presso il Centro Socio Riabilitativo ed 
Educativo  “Sirotti”  gestito  dalla  Coop.  Luce  sul  Mare  a  ratifica  dal  01.01.2025  e  fino  al 
31.12.2025,  fatte  salve  eventuali  variazioni  che dovessero  rendersi  necessarie,  rinviando a 
quanto stabilito nell’accordo con la Asl di riferimento territoriale per la regolamentazione dei 
rapporti tra l’Istituto e Az. Usl Umbria 1 – Distretto del Perugino;

 Di adeguare i rapporti con il Centro Socio Riabilitativo ed Educativo “Sirotti” gestito dalla Coop. 
Luce sul Mare alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 
integrata dalla determinazione dirigenziale n. 4 del 7.7.2011 dell’AVCP (Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture); 

 Di dare mandato ai competenti uffici amministrativi della Usl Umbria 1 di liquidare i compensi 
spettanti all’Istituto in oggetto, per le prestazioni nel suddetto Centro erogate a S.F., per la quota 
sanitaria della retta giornaliera pari ad € 99,10 + IVA al 5%, avendo posto € 42,47 più IVA al 5% 
a carico dell'utente oltre alle spese infermieristiche pari ad € 25,33 per 45 ore trimestrali per un 
totale di 180 ore annue ed a quelle di fisioterapia pari ad € 23,64 per 6 ore annue; 

 Di applicare, per quanto concerne gli aspetti contabili, le procedure di cui alla DGR n. 1246 del 
29.07.2017, adozione del Percorso Attuativo della Certificazione (P.A.C.);



 Di imputare  il  costo massimo presunto per  il  periodo,  pari  ad € 36.170,5 + IVA 5% ed € 
4.701,24 per oneri sanitari trimestrali per un totale di € 42.680,27 al Conto CO.GE 3100300130 
“Ass. riabilitativa in Istituti ex art. 26 L. 833/1978 da privato extraregionale” Esercizio 2025.

 Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del comma 4 dell’art. 41 
del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013, a cura della direzione del distretto del Perugino;

 Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle 
vigenti normative in materia di riservatezza e delle direttive della Direzione della AUSL Umbria 
1.

I.F.P.
Gestione Amministrativa 

Assistenza Anziani, Disabili e 
Dipendenze Patologiche

Area Perugino

Massimo Frattegiani

Il Direttore 
Distretto del Perugino

Dr.ssa Barbara Blasi


		2025-04-01T18:02:03+0200




